
Decreto Preside Facoltà di Ingegneria e Architettura n.16/2023 

 

Università degli Studi di Enna “Kore” 
Facoltà di Ingegneria e Architettura 

 
DECRETO n.16/2023 del 27/11/2023 

 
Costituzione Comitato di Indirizzo del Corso di Laurea in Ingegneria Aerospaziale 

 

IL PRESIDE 

Visto il Decreto Ministeriale n.289 del 25.03.2021 dal titolo “Linee generali di indirizzo della program-

mazione triennale del sistema universitario per il triennio 2021/2023”; 

Visto il Decreto Ministeriale n.1154/2021 del 14.10.2021 dal titolo “Decreto autovalutazione, valutazione, 

accreditamento iniziale e periodico delle sedi e dei corsi di studio”; 

Visto la Delibera del Consiglio Direttivo ANVUR n.222 del 21.09.2023 “Linee Guida per la progettazione 

in qualità dei corsi di studio di nuova istituzione per l’A.A. 2024/2025; 

Visto il Documento di Pianificazione Strategica dell’Ateneo per il triennio 2021/2023 di cui alla Delibera-

zione del Consiglio dei Garanti del 12.12.2022; 

Vista la Pianificazione Strategica della Facoltà di Ingegneria e Architettura per l’A.A.2023/2024; 

Ritenuta la propria competenza; 

 

DECRETA 

 

Il Comitato di Indirizzo del Corso di Laurea in Ingegneria Aerospaziale, con la funzione di coadiuvare la progetta-

zione del Corso di studio tenendo conto della domanda di competenze, nonché per un’accurata ricognizione ed una 

corretta definizione dell’offerta di formazione, è costituito come segue: 

 

Francesco Castelli Preside della Facoltà Ingegneria e Architettura 

Andrea Alaimo  Coordinatore CdS in Ingegneria Aerospaziale 

Calogero Marzullo Presidente Commissione Paritetica di Facoltà 

Davide Tumino  Componente Gruppo di Riesame 

Gabriele Freni  Presidente Presidio di Qualità dell’Ateneo 

Alessandro Severino Rappresentante Ordine Ingegneri della Provincia di Enna 

Antonio De Lorenzo Project Manager RINA Service s.p.a. 

Livio Germano  Customer Manager Hypertech Solutions 

 

Enna, 27 novembre 2023. 

 

                                  Prof. Francesco Castelli 

                                       Preside della Facoltà di Ingegneria e Architettura 


